Albania Leasing sh.a

Bilanci Financiar

Shenime

Aktivet

Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre
Llogari te bllokuara (Escrow)

Qira financiare e arketueshme

TVSH e mbledhshme

Parapagime dhe aktive te tjera 10
Totali i aktiveve afatshkurta

o e 3 &

Aktivet afatgjata

Qira financiare e arketueshme 8
TVSH e mbledhshme 9
Aktivet afatgjata materiale 11
Aktivet afatgjata jo-materiale 12
Parapagime dhe aktive te tjera

Tatim i shtyre aktiv

Totali i aktiveve afatgjata

Totali i aktiveve

Detyrimet

Detyrimet afatshkurtra

Llogari te pagueshme dhe detyrime te tjera 13
Totali i detyrimeve

Kapitali

Kapitali aksionar 1
Humbje te mbartura

Totali i kapitalit

Totali i Detyrimeve dhe Kapitalit
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31-Dec-14 31-Dec-13
261,247,240 11,011,890
- 504,732,000
45,275,417 -
9,404,414 1,830,150
6,659,463 7,778,888
322,586,534 525,352,928
129,074,007 -
27,642,452 -
8,270,657 8,322,464
15,121,283 3,148,009
- 630,900

5,000,000
185,108,399 12,101,373
507,694,933 537,454,301
2,011,732 3,370,064
2,011,732 3,370,064
560,120,000 560,120,000
(54,436,799) (26,035,763)
505,683,201 534,084,237
507,694,933 537,454,301




Albania Leasing sh.a

Periudha nga 2 gusht

te A ) Zimevi
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve Fundi i Vitit 31

Shenime Dhjetor 2014 (dafa e themel!mlt)

deri me 31 Dhjetor

2013

Te ardhura nga giraja financiare 4,827,152 -

Provizionet e girase financiare te arketueshme
Te Ardhura nga Qiraja Financiare, Neto

Shpenzime operative
Shpenzime e personelit
Shpenzimet e amortizimit
Shpenzime te tjera operative
Humbja operative

Te ardhura financiare

Te ardhura te tjera

Fitime nga kurset e kembimit neto
Te ardhura financiare neto
Humbja para tatimit

Shpenzime per tatim fitimin

Humbja neto e vitit

Te ardhura te tjera permbledhese

Totali i humbjes permbledhese

14
1112
15

16

(1,813,208)

3,013,944

(16.210,659)

(2,373,616)

(2,811,169) (66,612)
(17,267,581) (24,290,465)
(36,289,409) (26,730,693)
480,716 6,351
(606,287) 688,579
(125,571) 694,930
(33,401,036) (26,035,763)

5,000,000 :
(28,401,036) (26,035,763)
(28,401,036) (26,035,763)
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Albania Leasing sh.a

Pasgyra e rrjedhjes se parase (cash flow)

Periudha nga 2 gusht
Fund Viti (data e themelimit)

lbebie 31Dhjetor 2014 deri me 31 dhjetor
2013
Rrjedhja e parase nga aktivitetet operative
Humbja para tatimit (33,401,036) (26,035,763)
Rregullime per:
Amortizimi 1112 2,811,169 66,612
Amortizimi i parapagimeve per sherbime profesionale 15 3,931,706 3,889,444
Provizionimi i qirase financiare te arketueshme 8 1,813,208 -
Fitime nga kurset e kembimit te parealizuara 635,405 25,669
(24,209,548) (22,054,038)

Ndryshimet ne kapitalin punues:
Renie/(Rritje) ne llogari te bllokuara 504,732,000 (504,732,000)
Rritje ne girane financiare te arketueshme (176,162,632) -
Rritje ne aktivet e tjera (38,028,997) (14,129,382)
Renie/ (Rritje) ne llogarite ¢ pagueshme (1,358,332) 3,310,803
Rrjedha e parase e perdorur ne aktivitetet operative 264,972,491 (537,604,617)
Rrjedha e parase nga aktivitetet investuese

- Blereje e aktiveve afatgjata materiale 11 (1,949,739) (8,389,076)
Blereje e aktiveve afatgjata jo-materiale 12 (12,782,897) (3,148,009)
Rrjedha e parase e perdorur nga aktivitetet investuese (14,732,636) (11,537,085)
Rrjedha e parase nga aktivitetet financuese
Kapitali aksionar i paguar - 560,120,000
Rrjedha e parase e gjeneruar nga aktivitetet financuese - 560,120,000
Rritja neto ¢ mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te saj 250,239,855 10,978,298
Efekti i kursit te kembimit ne daten e raportimit (4,505) 33,592
Mjetet monetare dhe ekuivalentet e saj ne fillim te periudhes 11,011,890 -
Mjetet monetare dhe ekuivalentet e saj ne fund te periudhes 6 261,247,240 11,011,890




